
 

  

Dodatek č. 5 
k pojistné smlouvě č. 7721125680 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00,                                 
 

 
a 

Slezská univerzita v Opavě 
se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, Česká republika 
IČO: 47813059 
(dále jen „pojistník“) 

Zastoupený níže podepsanými osobami 
  

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

uzavírají  

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

Eurovalley s.r.o. 
se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, Česká republika 
IČO: 29368324 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 
 
Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 
 
 
 

& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 



2 
 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto: 
 
Znění jednotlivých článků pojistné smlouvy se nemění, není-li dále uvedeno jinak. 
 
V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) se mění:   

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

 
Do bodu 1.2. se doplňuje místo pojištění: Písková 567/16, Opava Jaktař (uložen majetek SLU), Česká republika; 
 
V bodu 1.2. se ruší místo pojištění: Areál bývalých Dukelských kasáren, Opava –Předměstí, na parc. č. 2202/4, PSČ 746 
01, Česká republika. 
 
Původní znění bodu 1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění se ruší a je nahrazeno následujícím zněním: 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění  

Na Rybníčku 626/1, Opava, PSČ 746 01, Česká republika, 

Masarykova tř. 343/37 Opava, PSČ 746 01, Česká republika, 

Hauerova 728/4, Opava, PSČ 746 01, Česká republika, 

Bezruč. nám. 1150/13, Opava, PSČ 746 01, Česká republika, 

Bezručovo nám. 885/14, Opava, PSČ 746 01, Česká republika, 

Hradecká 665/17, Opava, PSČ 746 01, Česká republika, 

Komárovská 2613/25, Opava, PSČ 746 01, Česká republika, 

Vávrovická 244/44, Opava, PSČ 746 01, Česká republika, 

Olbrichova 625/25, Opava, PSČ 746 01, Česká republika, 

Budova základní školy Trutnov, V Domcích 488, Trutnov, PSČ 541 01, Česká republika, 

Budova Střední školy obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Tábor, 
Bydlinského  2474, Tábor, PSČ 390 02, Česká republika, 

OC Breda & Weinstein, U Fortny 49/10, Město, 746 01 Opava, Česká republika, 

Univerzitní nám. 1934/3, Karviná, PSČ 733 40, Česká republika, 

Na Vyhlídce 1079/1, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06, Česká republika, 

Nejedlého č.611/15, Karviná, Česká republika, 

Dělnická č.p.2436/6, Karviná – Nové Město, Česká republika, 

Pronajaté kancelářské prostory v přízemí budovy, Beethovenova  č.p. 179, Opava-Město, PSČ 746 01, Česká 
republika,  

Písková 567/16, Opava Jaktař (uložen majetek SLU), Česká republika, 

Místa na území ČR, dle definice uvedené ve smluvních ujednáních. Pro toto místo pojištění se sjednává 
maximální roční limit pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč, 

Celý svět (mimo místa pojištění na území České republiky) pro mobilní a přenosná elektronická a strojní 
zařízení. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 200 000 Kč, 

není-li dále uvedeno jinak.  
 
V tabulce 2.1.1. Pojištění věci (majetku) p.č.1 nemovité objekty se navyšuje pojistná částka z 2 300 954 000 Kč na 
2 790 300 000 Kč; 
 
V tabulce 2.1.1. Pojištění věci (majetku) p.č.3 movité předměty se navyšuje pojistná částka z 558 000 000 Kč na 
655 000 000 Kč; 



3 
 

 
V tabulce 2.1.1. Pojištění věci (majetku) p.č.5 zásoby se navyšuje pojistná částka z 2 500 000 Kč na 2 800 000 Kč; 
 
V tabulce 2.1.1. Pojištění věci (majetku) p.č.6 nové investice se snižuje pojistná částka z 50 000 000 Kč na                                   
10 000 000 Kč; 
 
V tabulce 2.1.1. Pojištění věci (majetku) se doplňují pod p.č.13 movité předměty (určeny ke spotřebě) na pojistnou 
částku 500 000 Kč. Toto pojištění se sjednává na první riziko. 
 
Původní znění tabulky 2.1.1. Pojištění věci (majetku) se ruší a je nahrazeno následujícím zněním: 

2.1. Pojištění věci (majetku) 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

  2.1.1 Pojištění věci (majetku) 
Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy  
Rozsah pojištění: ZPP P-700/14 část 2. - proti vyjmenovaným pojistným nebezpečím a část 3. - proti všem nebezpečím kromě 
vyloučených 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-700/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB106, DOB107, DOB109, 
DALL104, DALL108, DALL109, DALL111, DALL113, DALL114, DALL115  

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*) 

1) 

MRLP3)  
První riziko2) - 

odcizení 

MRLP3)  
První riziko2) -
vandalismus 

1 

Nemovité objekty – soubor    

Jde o soubor vlastních a cizích 
nemovitostí:  

soubor budov, staveb, stavební 
součásti a příslušenství budov a 
staveb, vč. klimatizačních rozvodů, 
klimatizačních jednotek, 
kamerových systémů, EZS, EPS, 
čidla, zábranné prostředky, 
slunečních kolektorů, hvězdárny, 
planetária apod.  

Pojištění nemovitostí se vztahuje 
také na škody vzniklé na 
nemovitostech, na kterých jsou 
prováděny stavební úpravy, včetně 
těch, k nimž je třeba stavební 
povolení. Pojištění se vztahuje 
také na nemovitosti v rekonstrukci 
nebo ve výstavbě před kolaudací, 
pokud k těmto nemovitostem 
přešlo nebezpečí škody na 
pojištěného a bylo vydáno 
povolení k předčasnému užívání 
stavby. 

Pojištění se vztahuje i na 
protipožární prostředky 
pojištěných budov – hydrantové 
skříně včetně jejich vybavení 
(hydrantové hadice, proudnice, 
ventily, zámky apod.), hasicí 
přístroje včetně skříní 

 

 



4 
 

2 

Ostatní stavby – soubor    

Jde o soubor vlastních a cizích 
staveb:  

Soubor oplocení, rozvodných sítí, 
technologií energetických zařízení, 
zpevněných a umělých ploch, 
laviček a veřejného osvětlení 
v rámci areálu apod. Souborem 
rozvodných sítí se rozumí např. 
kanalizace, plynovodní řády, 
objekty rozvodné a zařízení 
rozvodů energie apod. v areálech 
pojištěného 

 

 

3 

 
Vlastní movité zařízení a 
vybavení, cizí předměty užívané 
a cizí předměty převzaté – 
soubor 

Jde o soubor věcí movitých 
(vlastní i cizí užívané, převzaté): 

Soubor strojů, elektronických 
zařízení, zařízení a vybavení, 
inventáře (vč. DDHM), věci 
umělecké a historické hodnoty 
(vlastní i cizí včetně věcí 
vnesených), veškerý majetek 
uvedený v účetní, operativní či jiné 
evidenci pojištěného apod. 

Pojištění se vztahuje i na soubor 
elektronických zařízení včetně 
modelů helikoptér, kvadrokoptér 
apod. 

Pojištění se vztahuje i na soubor 
elektronických a strojních zařízení, 
mobilních a přenosných zařízení, 
včetně modelů helikoptér, 
kvadrokoptér apod. Pojištění 
mobilních a přenosných zařízení 
se vztahuje i na odcizení z 
uzavřeného prostoru vozidla při 
přepravě 6-22 hod.)  

 

  

4 

 
 
Movité předměty – soubor 
 
Jde o soubor cizích věcí movitých: 
Jedná se o odložené věci 
zaměstnanců na místě k tomu 
určeném nebo obvyklém při plnění 
pracovních úkolů dle znění 
Zákoníku práce. Pojištění se 
vztahuje i na odložená kola 
zaměstnanců, a to na místě k 
tomu určeném v areálu, dále se 
pojištění vztahuje i na věci 
studentů (včetně věcí studentů na 
koleji) 
  



5 
 

5 

 
Zásoby – soubor 
 
Jde o soubor zásob 
 

 

 

6 

Nové investice – soubor 
 
Jde o soubor nových investic 
 
účet 042 a 041, včetně účtu 052 

 

7 

 
Věci umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty - soubor   
 
Jde o soubor věcí zvláštní hodnoty 
a věci umělecké, historické nebo 
sběratelské předměty 
 

 

 

 

8 

Finanční prostředky - soubor  
 
Jde o soubor finančních 
prostředků: 
 
Jedná se o platné tuzemské i 
cizozemské bankovky, mince, 
cenné papíry a ceniny, vkladní a 
šekové knížky, platební karty a jiné 
obdobné dokumenty apod. 
 



6 
 

9 

Demolice - suť 
 
Jde o náklady dle doložky DOB4 
Dále se jedná o náklady na 
demolici, hašení: 

Pojištění sjednané touto smlouvou 
zahrnuje i krytí nákladů na hašení, 
demolici, vyklizení, skládkovné, 
odvoz suti, likvidaci zbytků a 
následků pojistné události včetně 
nákladů na dočasné přemístění 
majetku.   

 

 

  

10 

 
Dokumentace – soubor 
 
Jde o soubor dokumentace, 
písemností, nosiče dat dle: 

Pojištění sjednané touto smlouvou 
zahrnuje také náklady, které 
pojištěný vynaloží na obnovu 
a/nebo znovupořízení dat, 
databází, softwaru, plánů, 
záznamů, písemností a jiných 
dokumentů poškozených nebo 
zničených v souvislosti s pojistnou 
událostí. Toto pojištění se 
sjednává se samostatným limitem 
plnění (první riziko) ve výši dle 
přehledu pojistných částek 

 

 

11 

 
Vícenáklady 
 
Jde o náklady na mimořádnou 
spotřebu vody (vodné, stočné) dle 
smluvních ujednání 
 

   

12 

 
Vícenáklady 
 
Náklady na výměnu zámků po 
vloupání:   

Pojištění zahrnuje i náklady na 
výměnu zámků vnějších či 
vnitřních dveří budovy na místě 
pojištění, pokud došlo ke ztrátě 
klíče v důsledku pojistné události 
nebo v důsledku poškození zámků 
následkem krádeže vloupáním 
nebo při pokusu o něj. Toto 
pojištění se sjednává se 
samostatným limitem plnění 
(první riziko) ve výši dle přehledu 
pojistných částek 

 



7 
 

13 

Movité předměty – soubor 
vybraných věcí 
 
Jde o vlastní movité předměty, 
které nejsou evidovány 
v účetnictví a jsou určeny k přímé 
spotřebě 

 

Poznámky: 
 
**) Pojištění ostatních staveb, movitých předmětů – věcí zaměstnanců, nových investic, věcí umělecké, historické nebo sběratelské 
hodnoty, finančních prostředků, demolice-suť, dokumentace, vícenákladů a movitých předmětů určených k přímé spotřebě se sjednává 
na první riziko2), hodnotou uvedenou ve sloupci „Pojistná částka“ se v tomto případě rozumí MRLP3). 
 
Ujednává se, že se ustanovení části 1. čl. 3 odst. 2) písm. f) ZPP P-700/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“ 
 
Ujednává se, že se pojištění odchylně od části 3. ZPP P-700/14 nevztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci. 
 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
V tabulce 2.6.1 Pojištění odpovědnosti za újmu se v poznámce tabulky v písm. l) mění územní rozsah pro studenty na 
praxi z Česká republika na Celý svět, vyjma USA, Kanady; 
 
V tabulce 2.6.1 Pojištění odpovědnosti za újmu se v poznámce tabulky doplňuje písmeno n) – ujednání pro RTG záření. 
 
Původní znění tabulky 2.6.1 Pojištění odpovědnosti za újmu se ruší a je nahrazeno následujícím zněním: 
 
2.6.1 Pojištění odpovědnosti za újmu 
 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14, ZPP P-510/14, ZPP P-666/14 a doložkami DOB101, DOB106, DODP102, 
DODP104, DODP105, DODP106,  DODP109, DODP110, DODP112, DODP119    

P.č. Rozsah pojištění 
Limit pojistného 

plnění  
Sublimit 

pojistného plnění  
Spoluúčast5) 

Územní platnost 
pojištění 

1 

Obecná odpovědnost za újmu 
a odpovědnost za ujmu 
způsobenou vadou výrobku a 
vadně provedenou prací – dle 
DODP102 

 

Celý svět, vyjma 
USA, Kanady 

2 Následné finanční škody – dle 
čl.1 ZPP P-600/14 

Celý svět, vyjma 
USA, Kanady 

3 

 
Čisté finanční škody – dle 
DODP112 

 

Celý svět, vyjma 
USA, Kanady 

4 

Škody na věcech, které 
pojištěný převzal za účelem 
provedení objednané činnosti, 
nebo je užívá na základě 
právního důvodu – dle 
DODP119 a DODP104 

Celý svět, vyjma 
USA, Kanady 

5 

Zásah do osobnostních práv 
jiných než do práva na zdraví 
a na život (tzv. jiná 
nemajetková újma, osobnostní 
újma) – dle DODP110 

Celý svět, vyjma 
USA, Kanady 



8 
 

6 

Náklady zdravotní pojišťovny 
a regresy dávek nemocenského 
pojištění  
ve prospěch zaměstnanců – 
dle DODP105 

Celý svět, vyjma 
USA, Kanady 

7 
Provoz pracovních strojů dle 
DODP109 

Celý svět, vyjma 
USA, Kanady 

Poznámky: 
 
Princip pojištění příčiny „act committed“. 
 
Pojistné krytí sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na škody, které nejsou pojištěnému v době uzavření pojistné 
smlouvy známy a jejichž příčina vznikla před uzavřením pojištění, ne však dříve, než 01. 01. 2010 (retroaktivní datum). 
 
V případě újmy způsobené vadou výrobku se za příčinu vzniku újmy považuje to, že konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl 
pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno 
vlastnické právo. 
 
Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy; 
tím nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14. 
 
Odchylně od čl. 8 odst. 1) věty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných událostí, jejichž 
příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku limitu 
pojistného plnění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech těchto pojistných událostí. 
 
Odchylně od čl. 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných událostí nastalých 
ze specifického rozsahu pojištění, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu 
maximálně do výše dvojnásobku příslušného sublimitu účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech 
těchto pojistných událostí. 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného nahradit újmu nebo škodu, za 
předpokladu, že byla způsobena jinému v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, tj. činností uvedených v předložených 
podnikatelských oprávněních, dle zákona o vysokých školách, Statutu Slezské univerzity, Statutů organizačních a provozních 
řádů fakult, pracovišť pro vzdělávání, vědeckou, vývojovou a doplňkovou činnost a účelových zařízení aj. 

Předmět činnosti pojištěného Slezská univerzita v Opavě je vykonáván na základě zvláštního předpisu Zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů a na základě výpisu z živnostenského rejstříku. 

V souladu s ustanovením čl.2 odst.1) písm.e) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku  
vztahuje také na výrobky – pokrmy a nápoje zhotovované v zařízeních pojištěného. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za 
újmu způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí a zvířat včetně salmonelózy.  

V souladu s ustanovením ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje na: 
a) Na újmu na životě nebo zdraví člověka, na újmu na živém zvířeti, na újmu na hmotné věci. 

b) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na následné finanční škody, které vznikly jako přímý důsledek újmy na životě 
nebo zdraví člověka. 

c) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu nebo škodu (újmu na jmění), způsobenou studentu při studiu nebo praxi nebo v přímé souvislosti 
s nimi, která se na základě smlouvy o studiu nebo praxe studenta u pojištěného uskutečňovaly (dále jen „poskytovatel 
praxe“). 

d) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo 
jiného oprávněného užívání nemovitosti. 

e) Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu vzniklou jinému z činnosti pronájem vlastních nemovitých věcí.  

f) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na škody způsobené znečištěním životního prostředí, pokud újmu nezpůsobila 
náhlá a nahodilá porucha ochranného zařízení. 

g) Pojištění obecné odpovědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou na vnesených 
nebo odložených věcech.  



9 
 

h) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na škodu na věcech odložených a vnesených studentů odložených na místě 
k tomu určeném nebo na místě kam se obvykle odkládají, včetně odložených a vnesených věcí studentů v rámci ubytování 
na kolejích. Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč/ na jednu pojistnou událost/jeden 
pokoj. Spoluúčast činí 1 000 Kč. 

i) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na škodu na věcech odložených a vnesených zaměstnanců  
ve smyslu Zákoníku práce, vzniklou poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením věci, pokud se nacházely na místě k tomu 
určeném nebo na místě kam se obvykle odkládají. Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 100 000 
Kč. Spoluúčast činí 1 000 Kč. 

j) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou a 
regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na 
dávku nemocenského pojištění, pokud taková povinnost vznikla v důsledku újmy na zdraví nebo životě člověka, na kterou 
se vztahuje pojištění sjednané na základě pojistných podmínek, dále se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů nutných k 
právní ochraně pojištěného proti uplatněnému nároku na náhradu újmy, pokud se na ni vztahuje pojištění sjednané na 
základě pojistných podmínek. 

k) Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu při pořádání kulturních, sportovních a jiných společenských akcí. 

l) Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu nebo škodu (újmu na jmění) způsobenou studentem pojištěného (dále jen „student pojištěného“) při 
praxi nebo v přímé souvislosti s ní u jiné právnické osoby nebo fyzické osoby, u níž (na jejíchž pracovištích) se na základě 
smlouvy praxe studenta pojištěného uskutečňovala (dále jen „poskytovatel praxe“). Pro účely tohoto pojištění se student 
pojištěného, který vykonává praxi považuje za pojištěného. Pro účely této pojistné smlouvy se odpovědností studenta 
pojištěného rozumí odpovědnost za újmu vzniklou jinému (třetím osobám a právnických a fyzickým osobám, u kterých je 
vykonávána praxe), a to pouze v souvislosti s výkonem praxe nebo v přímé souvislosti s ní. Pro toto pojištění se sjednává 
územní rozsah celý svět, vyjma USA, Kanady. 

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč a se spoluúčastí 1 000 Kč pro jednu pojistnou 
událost a na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění 
do výše 10 000 000 Kč. 

m) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na škody způsobené v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo 
zkapalněnými plyny. Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 3 000 000 Kč a spoluúčastí 10 000 Kč. 

n) Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na případ povinnosti pojištěného nahradit újmu způsobenou 
v důsledku radioaktivního záření ze zařízení a přístrojů určených k výuce. Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného 
plnění ve výši 1 000 000 Kč, spoluúčastí 1 000 Kč a územní rozsahem Česká republika. 

 
Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) nově zní: 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Pojištění věci (majetku) 
 Pojistné  .......................................................................................................................................................................
1.2. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných cenin    
        Pojistné  ........................................................................................................................................................................
1.3. Pojištění skla 
 Pojistné  .......................................................................................................................................................................
1.4. Pojištění elektronických zařízení 
 Pojistné  .......................................................................................................................................................................
1.5.  Pojištění strojů  
        Pojistné  ........................................................................................................................................................................
 
1.6. Pojištění odpovědnosti za újmu 
        Pojistné  ........................................................................................................................................................................

Celkové pojistné za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ................................................................. 

Obchodní sleva 40 %   Ostatní slevy 3 Kč 

Celkové pojistné, po slevách, za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  .....................................  770 080 Kč 

1. 



10 
 

Pojistné je sjednáno jako běžné.  Pojistné období je roční. Pojistné je splatné počínaje dnem 1. ledna 2022, k 
datům a v částkách každého roku takto:

  Datum:                          Částka: 
       1. ledna                                                                              192 520 Kč 
       1. dubna                                                                             192 520 Kč 
       1. července                                                                        192 520 Kč 
       1. října                                                                               192 520 Kč 

 Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet zplnomocněného makléře Eurovalley s.r.o., 
Pražákova 66a, 639 00 Brno, Česká republika, IČO 29368325, na základě jím vystavené faktury se splatností 21 
dní ode dne obdržení faktury. Pojistné se považuje za uhrazené dnem odeslání na účet Eurovalley s.r.o.

 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, 
než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů 
na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného 
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.  

Do článku V. (Zvláštní ujednání) se v části Obecná smluvní ujednání pro pojištění majetku a pro pojištění 
odpovědnosti za újmu vkládá bod 64. Výluka přenosných chorob: 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

Obecná smluvní ujednání pro pojištění majetku a pro pojištění odpovědnosti za újmu 

Výluka přenosných chorob 

64.   Ujednává se, že z pojištění – s výjimkou pojištění odpovědnosti za újmu – nevzniká právo na žádné plnění  
        pojistitele, pokud by jakkoliv souviselo s jakoukoliv přenosnou chorobou, její hrozbou či obavou z ní, ať již jsou   
        skutečné nebo údajné. Tato výluka se však (v závislosti na ostatních ujednáních) neuplatní v případě:  

i) škody na pojištěné věci, nebo  
ii) vzniku následné škody způsobené pojištěnému v souvislosti s přerušením provozu z důvodu vzniku škody na 
věci,  
je-li škoda na takové věci zapříčiněna některým z pojištěných pojistných nebezpečí.  
Toto ujednání nemá vliv na platnost a účinnost ostatních výluk z pojištění ani jiných ustanovení omezujících 
pojistné krytí. 

K článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) pojistník prohlašuje: 

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků jsou 
aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku. 

Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní: 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. ledna 2020 (počátek pojištění) do 31. prosince 2023 
(konec pojištění).  

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 1. ledna 2022. 

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud 
pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, 
že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn 
provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových 
skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu 
pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 

2. 

3. 

4. 



11 
 

Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a 
pojištění/pojistná doba se prodlužuje o jeden pojistný rok, pokud pojistník nejméně šest týdnů před uplynutím 
pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou. 

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. 

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností směřujících 
k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na 
korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za 
doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího 
makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel 
v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným 
zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za 
doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

7. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře) obdrží originál tohoto 
dodatku. 

8. Tento dodatek obsahuje 11 stran. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky 
pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

 

Podepsáno dne+   
 
                                                    
 
 

 
 
Podepsáno dne+   
 
          
 
+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 
dodatku v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného 
vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto 
tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

 
Dodatek k pojistné smlouvě vypracoval:  
12-2021 
 




